²⁹⁹ In questo caso Mader reperisce un sunto del passo platonico che già circolava da tempo. Anche in questo caso, Benedetto Pereira, nel secondo tomo del suo commentario *in Genesim*, pubblicato a Lione nel 1593, alla p. 258, cita la stessa versione riportata dal tedesco.

Sacerdotibus contulerint; bibliothecas etiam atque ἀρχεῖα ipsorum excusserint: ne dicam, a Phoenicibus quoque, quorum vetustissima cum Graecis commercia, haud pauciora illos didicisse.

Quod si vero extiterunt antediluvianorum manu exarata monumenta, velut non vulgarium Auctorum testimoniis abunde firmavimus: cui jam, quaeso, amplius dubium videri queat, num etiam fuerint, qui studiose ista illis temporibus collegerint, atque inde bibliothecas extruendo, quavis re pretiosissima cariores habuerint, etiamsi nullos eorum in divinis literis videamus memoratos, vel etiam ad postdiluvianos mortales, saltem incorruptos, derivatos nisi affirmare una forte collibitum fuerit, non plura dixisse egisse, docuisse, tam Adamum, quam reliquos Patriarchas, cum, qui deinceps subsecuti sunt, Iudicibus ac Regibus, quam sacris illis Pandectis continetur: cum illi ipsi tamen manu quasi ducant lectorem suum ad alia S<anctorum> Patrum et Prophetarum scripta, jamdudum itidem (sicut magna, omnibus seculis facta sunt veterum Scriptorum naufragia) ex hominum oculis sublata; ita Sanctissimo Numine pia ac sancta brevitate omnia temperante, ut quae ex tanta rerum, doctrinae, beneficiorum, prodigiorum ac miraculorum³⁰⁰ in populo Dei amplitudine Viri θεόπνευστοι exciperent, potius *ad religionis* quam *cognitionis* uti proxime B<eatum> Augustinum loquentem audivimus, ubertatem pertinerent. Indubitanter alias *vel una Adami et Hevae historia, si dicta eorum singula, labores, pericula, mirandae in periculis liberationes, secundum omnes circumstantias fuissent enarranda, omnem scriptionem quantum vis expediti, eruditi et disertis scriptoris, fuisset superatura*, ut non male Vir doctus censuit.³⁰¹ Scripsisse vero princi-

³⁰⁰ Nell'edizione del 1702 erroneamente *miracularum*.

³⁰¹ A margine annota: Mich. Neander, praefat. in *Apocrypha* edit. Basil. 1567. L'intera citazione di Mader è in realtà una rielaborazione delle parole di Michael Neander: «horum vero dicta singula accuncta, conciones, pericula, labores, mirandae in periculis liberationes, si sigillatim secundum omnes ipsorum circumstantias fuissent scribendae, quot putamus illa constarent amplissimis voluminibus? Vel una Adae et Hevae historia omnem scriptionem, quantumvis expediti, eruditi ac disertis scriptoris, fuerat superatura» (Neander 1567, p. 324). L'annotazione di Mader, che rimanda agli *Apocrypha* di Neander, è dovuta al fatto che questa operetta